ANTONIO BARRA TORRES SIM
MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
FREDERICO AUGUSTO DE ABREU
FERNANDES SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
240.000 (duzentos e quarenta mil) comprimidos do
medicamento Linezolida 600mg, referentes à APO 24-
00008491, adquiridos via Organização Pan-Americana da
Saúde (OPAS), para atendimento aos pacientes com
tuberculose, solicitada pelo Ministério da Saúde (MS), nos
termos do voto do relator – Voto nº 261/2024/SEI/DIRETOR-